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 تغییر در ژئوپلیتیک منطقه 
خط قرمز جمهوری اسلامی است

رزمـــایـــش فــاتــحــان 

 امیر سرتیپ 
امیرعلی حاجیلو 

فرمانده قرارگاه 
منطقه شمال غرب 
نیروی زمینی ارتش 

ــت  ــ ــرک ــ خــــیــــبــــر بـــــــا ش
ــاه  ــ ــرارگ ــ ــای ق ــان هــ ــگــ ــ ی
منطقه ای شمال غرب 
ارتـــــــــــش جــــمــــهــــوری 
اســامــی ایـــران شامل 
لــشــکــر ۱۶ زرهــــــی کــه 
ــه تـــیـــپ از  ــ شـــامـــل س
اســتــان هــای هــمــدان، 
قزوین و زنجان است، 
ــزه ســـیـــدالـــشـــهـــدا)ع(  ــمـ لـــشـــکـــرهـــای ۲۱ حـ
استان های آذربایجان شرقی و اردبیل، لشکر 
۶۴ ارومــیــه کــه در شــهــرســتــان هــای مــهــابــاد، 
پیرانشهر و سقز مستقر هستند و همچنین 
تیپ ۲۵ مخصوص قرارگاه منطقه شمال غرب، 
گروه ۱۱ توپخانه و گروه ۴۳۳ مهندسی شمال 
غرب و گروه پهپاد حضرت ولی عصر )عج( و 

گروه جنگال برگزار شد. 
ــد گــفــت،  ــای ــایـــش ب ــداف ایـــن رزمـ ــ دربـــــاره اهـ
رزمـــایـــش هـــا بـــر اســـــاس مــرحــلــه تــکــمــیــلــی 
آموزش ها و شرایط مشابه سازی شده صحنه 
واقعی جنگ و عملیات هستند، این رزمایش 
ــابــی  نــیــز بــراســاس نــیــازهــای آمــوزشــی و ارزی
آمادگی های رزمــی و بالاتر از همه تصویب و 

اباغیه ستادکل صورت گرفته است.
از سوی دیگر جمهوری اسامی ایران در طول 
یک قرن گذشته هیچ گاه مهاجم نبوده بلکه 
هر کجا که منافع کشورمان به خطر افتاده ما 
دست به دفاع قاطع زده ایم و از این رو هیچ گونه 
چشمداشتی به خاک هیچ همسایه ای نداریم 
ــود رژیــم  امــا نکته مهم ایــن اســت کــه مــا وج
صهیونیستی در جوار مرزهای ایران را تحمل 
نمی کنیم و این برای ایران قابل قبول نیست،  
چــرا کــه وجــود رژیــم صهیونیستی در هرکجا 
باعث بی ثباتی و ناامنی در منطقه شده است 
و اســاســا ادامــه حیات ایــن رژیــم وابسته به 
ایجاد اختاف در بین کشورهاست؛  این که 
در مقطعی از زمان بین دو کشور همسایه ما 
جنگ اتفاق افتاده درحالی است که ما هیچ گاه 
تاییدکننده متجاوز نبوده و همیشه حاکمیت 
کشور آذربایجان را به رسمیت شناخته ایم اما 
باید توجه داشت در حال حاضر در این قضیه 
جنگ به پایان رسیده و لازم است کشورها 
به فکر امنیت، آسایش و بــازســازی مناطق 
باشند و اجــازه ندهند رژیــم صهیونیستی و 
سایر عوامل و گروه های مسلح که در مقطع 
جنگ وارد این منطقه شدند و هنوز خروج آنها 
از منطقه برای ما محرز نشده است، تبدیل 
به یک مشکل شود. این کشورها نباید اجازه 
دهند که این گروه ها در جوار مرزهای ایران 
ناامنی ایجاد کنند، چرا که جمهوری اسامی 
قطعا این موضوع را برنمی تابد و همه کشورها 
باید به مسوولیت خود در قبال امنیت انتقال 
انرژی و اقتصاد در منطقه توجه ویژه داشته 

باشند.
نکته مهم دیگر ایــن اســت کــه اگــر کشوری 
در نگهداری بخشی از مرزهای خود مشکل 
داشته و دچــار ضعف شود و دیگر کشورها 
ایــن نقطه ضعف استفاده  از  هــم بخواهند 
کنند و تغییراتی در مــرز کشورهای همجوار 
جمهوری اسامی ایران ایجاد کنند، ما قطعا 
آن را برنمی تابیم و این موضوع برای ایران غیر 

قابل قبول است.
خط  منطقه  ژئوپلیتیک  در  تغییر  بنابراین 
قرمز جمهوری اسامی است و ما آن را قبول 
نـــداریـــم، کــشــورهــای مــســلــمــان منطقه و از 
با توجه  ایــران می توانند  جمله همسایگان 
به این که دین اسام محور همه کشورهای 
اســامــی اســت، ذیــل ایــن دیــن بــا آســایــش و 
امنیت زندگی کنند و اجــازه ندهند عواملی 
مانند رژیم صهیونیستی که حیات آن در ایجاد 
ناامنی است، بین کشورها اختاف بیندازد،  
بنابراین اینجا جای پای رژیم صهیونیستی و 

هیچ گروه های مسلحی نیست. 
همچنین کشورهای همسایه باید به حقوق 
مرزها احترام بگذارند و مانع از اختاف آفرینی 
 شوند، ایران برادر دینی کشورهای مسلمان 
آنچه مایه اختاف شده  در منطقه اســت و 
حضور رژیم  صهیونیستی و گروه های معاندی 
است که از سوریه به منطقه منتقل شده اند. 
بــنــابــرایــن تــوصــیــه مــا ایـــن اســـت مــســوولان 
کشورهای دوســت و همسایه از بــازی هــای 
رسانه ای اجتناب کنند و بدانند اسام دین 
صلح و امنیت و آرامــش و دوستی و محبت 
ــازه نــدهــنــد وحــدت  ــ بــیــن مــلــت هــاســت و اج
کشورهای اسامی توسط رژیم صهیونیستی 
ج وارد منطقه ما شده مورد خدشه   که از خار

قرار گیرد.

سعید خطیب زاده، سخنگوی وزارت خارجه طی اظهاراتی درخصوص سفر وزیرخارجه رژیم صهیونیستی به بحرین با 
یادآوری اقدام خفت بار حاکمان بحرین در علنی سازی روابط با رژیم صهیونیستی، استقبال حقیرانه حاکمان این کشور 
از مقام رژیم اشغالگرقدس را خاف خواست و رای مردم شریف و آزاده بحرین خواند. وی هرگونه زمینه سازی برای 

تثبیت حضور مخرب رژیم صهیونیستی در منطقه را درخصوص تنش زایی و ناامنی بیشتر دانست و آن را محکوم کرد. 

سفیر ایران در آذربایجان بر اعتراض شدید سفارت ایران در باکو به تعرض به حریم این سفارتخانه و پیگیری این موضوع تا حصول نتیجه 
تاکید کرد. سید عباس موسوی عنوان کرد: در پی تعرض و بی احترامی عده ای به سفارت جمهوری اسامی ایران در باکو در نیمه شب 
پنجشنبه و اعتراض شدید و پیگیری های رسمی، پلیس دیپلماتیک و وزارت کشور جمهوری آذربایجان چهار متعرض به سفارت ایران 
را شناسایی، بازداشت و بازجویی کرد. سفیر ایران گفت: سفارت ایران در حال پیگیری موضوع تا حصول نتیجه و تنبیه خاطیان است.

حمله شبانه به سفارت ایران در باکوایران استقبال حقیرانه بحرین از مقام صهیونیستی را محکوم کرد

رزمایش فاتحان خیبر 
دیروز در منطقه شمال 
غرب کشور برگزار شد

عکس:
باشگاه خبرنگاران

 ارسال پیام روشن 
به رژیم صهیونیستی

امیر سرتیپ کیومرث حیدری، فرمانده نیروی 
ــاره  زمینی ارتــش در گفت وگو بــا رســانــه هــا،  درب
برگزاری رزمایش فاتحان خیبر خاطرنشان کرد 
این رزمایش حساسیت ویــژه ای نیز دارد و آن 
حضور پیدا و پنهان عناصر رژیم صهیونیستی و 
همچنین تعداد قابل توجهی از تروریست های 
داعشی در کشورهای منطقه است. داعشی ها 
به دعوت یکی از کشورهای منطقه و وقتی بین 
ارمنستان و آذربایجان درگیری بود، وارد منطقه 
شدند. چون ما اطمینان نداریم آنها از منطقه 
ج شده باشند، با برگزاری این رزمایش پیامی  خار
به آنان مخابره خواهد شد. آنها و صهیونیست ها 
باید بدانند جایی در منطقه ندارند و نیروهای 
مسلح نظام جمهوری اسامی ایران نسبت به 
آنها حساسیت ویژه ای دارند و در هرکجا که آنها 

را ببینند، برخورد خواهند کرد.

 اهداف مانورهای نظامی
تردیدی نیست که نیروی مسلح هر کشور در 
راستای ایجاد آمادگی و توانمندسازی نظامیان 
اقدام به برگزاری رزمایش در ابعاد داخلی و خارجی 
می کند. در حوزه داخلی، این مانورهای نظامی 
بعضا با حضور یکی از نیروهای سه گانه و در برخی 
اوقــات هم با همکاری مشترک کلیه نیروهای 
مسلح صــورت می گیرد. به طور معمول وقتی 
نیرو های نظامی در پایان هر دوره آزمایشی به 

دســتــاوردهــای ویــژه ای دســت یابند با برگزاری 
رزمــایــش هــا نسبت بــه تــوانــمــنــدســازی نیروی 
مسلح بــرای بــهــره بــرداری از ایــن دستاوردها و 
از تجهیزات و تسلیحات  همچنین بهره گیری 

ساخته شده اقدام می کنند. 
بنا بر آنچه امیر حیدری اعــام کــرده قــرار است 
در رزمایش اخیر چهار دستاورد جدید آزمایش  
میدانی  شود که شامل پهپاد دورزن و نقطه زن 
با برد بسیار بلند بوده که نیروی زمینی ارتش 
طراحی و ساخته است؛ همچنین سامانه های 
جنگالی که می توانند در عرصه دفــاع و جنگ 
بسیار موثر باشند و دو نــوع ســاح ضــدزره که 
توسط دانشمندان نیروی زمینی و وزارت دفاع 
طراحی و ساخته شــده اســت، بــرد و دقیق زنی 
آنها اندازه گیری خواهد شد. همچنین بخشی از 
کالیبرهای گلوله های توپخانه ها را که هوشمند 
شده اند در این رزمایش، هوشمندی آنها مورد 

سنجش قرار خواهد گرفت.

 مانور خیبر  از واکنش رسانه ای تا 
تلاش های دیپلماتیک

مانورهای نظامی، موضوعی داخلی و در حیطه 
امور حاکمیتی است و هر کشوری حق دارد برای 
آماده سازی نیروهای رزمی خود به تمرین های 
نظامی اقــدام کند. همان طور که چندی پیش 
آذربایجان، همسایه شمال غربی ایــران هم در 
یک مقطع با حضور ترکیه اقدام به برگزاری یک 
رزمایش مشترک در منطقه نخجوان و نزدیک 

مرزهای ایــران کــرد و در مقطع دیگری هم یک 
مانور نظامی 9 روزه با حضور پاکستان، آذربایجان 
ــرادر ۲0۲۱ « بــرگــزار شد.   و ترکیه با عنوان »ســه ب
بنابراین انجام این تمرین های نظامی به عنوان 
اقدامی پذیرفته شده در حوزه دفاعی و امنیتی 
است. با این وصف، بعد از اظهارنظر دور از انتظار 
الهام علی اف در گفت وگو با خبرگزاری آناتولی، 
موضوع برگزاری رزمایش ایران در حوالی ارس 
ح  به عنوان یکی از خبرهای داغ رسانه ای مطر
شد. رئیس جمهور آذربایجان در این مصاحبه 
برگزاری یک مانور نظامی ایران در نزدیکی مرزهای 
تعجب برانگیز  بسیار  را  آذربــایــجــان  جمهوری 
توصیف کرده است. او گفته بود: »هر کشوری 
می تواند در قلمروی خودش رزمایش انجام دهد. 
این حق مسلم آنهاست. اما چرا حالا و چرا در 
مرز ما؟« البته این گفت وگو در حوزه روابط ایران 
و آذربایجان صرفا به موضوع برگزاری رزمایش 
نیرو های مسلح جمهوری اسامی نبود. علی اف 
در ادامه به موضوع دستگیری رانندگان ایرانی 
که در مسیر ترانزیتی ایران و ارمنستان در حال 
تردد بودند هم اشاره کرد.  ماجرا از این قرار بود 
که بعد از آرام شدن نزاع نظامی میان آذربایجان و 
ارمنستان و برقراری آتش بس، بخشی از مناطق 
حسب ادعاهای ارضی آذربایجان به تصرف این 
کشور درآمد. یکی از این مناطق محور گوریس 
- قاپان بود که ۲۱کیلومتر آن در تصرف آذربایجان 
قرار گرفت و نیرو های نظامی این کشور در مسیر 
تردد رانندگان ایرانی محور ایران - ایروان اقدام 

به اخذ تعرفه های ۱۳0دلاری کردند و در ادامه آزار 
و اذیــت هــای خــود دو راننده ایرانی را دستگیر 
کردند. متعاقب آن آذربایجانی ها اعام کردند 
ایران حق حاکمیتی آنها را نادیده گرفته است. 
این در حالی است که تردد رانندگان آذربایجانی 
از مسیر نخجوان به سمت ایــران به سهولت 
صــورت می گیرد و جا داشــت این رویــه از سوی 
ــدام نــیــروی  ــ ــا اق ــا ب ــال شـــود امـ ــب آذربــایــجــان دن
مــرزی آذربایجان و متعاقب آن بیان اظهارات 
گستاخانه ای از سوی برخی نمایندگان مجلس 
آذربــایــجــان مبنی بــر تهدید جمهوری اسامی 
ایران و در پی آن مواضع رسمی الهام علی اف در 
مصاحبه با خبرگزاری آناتولی حکایت از آن داشت 
که گویی این ماجرا سر دراز دارد و قصد و غرض 
همسایه شمال غربی ما چیزی جز قدرت نمایی 
نیست. در نقطه مقابل اما ایران از یک سو مسیر 

دپپلماتیک را طی کرد.

 مواضع قاطع جمهوری اسلامی ایران 
 مقامات وزارت خارجه کشورمان در واکنش هایی 
ح مطالبه صریح مبنی بر ضرورت تسریع  ضمن طر
ــازی رانندگان ایــرانــی، روابــط میان دو  در آزادسـ
کشور ایران و آذربایجان را برادرانه خواندند. در 
حوزه دیپلماسی عمومی هم برخی ائمه جمعه 
استان های شمال غرب کشور و همچنین برخی 
کارشناسان سیاسی هم به مقامات آذربایجان 
مــوضــع رســمــی جــمــهــوری اســامــی را مبنی بر 
ارضی  از تمامیت  کشورمان  حمایت مقامات 
آذربایجان در ماجرای جنگ با ارمنستان را یادآور 

شدند.
گذشته از ایــن، رویــه دیپلماتیک و بهره گیری 
مسلح  نیروهای  عمومی،  دیپلماسی  ابـــزار  از 
جمهوری اسامی هم آمادگی کامل خود را برای 
حفظ تمامیت ارضــی کشورمان نشان دادنــد. 
این مسائل البته همراه شد با برگزاری رزمایش 
فاتحان خیبر در حوالی ارس، در همین زمینه 
ــران در بــاکــو گفت  ــ ــوی، سفیر ای ــوس عــبــاس م
رزمایشی که اخیرا در نزدیکی مرزهای دو کشور 
برپا شــد، تهدیدی بــرای جمهوری آذربــایــجــان 
نیست. برابر با مواضع رسمی مقامات جمهوری 
اسامی برگزاری رزمایش ضمن این که اقدامی 
حاکمیتی است، تهدیدی برای تمامیت ارضی 
کشورهای همسایه نیست. اما با این وصف، 
بیان این مساله به آن معنا نیست که جمهوری 
اسامی ایران نسبت به تغییر مرزهای سیاسی 

خود بی اعتنا باشد. 

 مغازله سیاسی آذربایجان با اسرائیل 
و داعش

آذربایجان در طول سال های بعد از استقال روابط 
دوستانه ای را با رژیم صهیونیستی برقرار کرده و از 
، اسرائیل یکی از مشتری های دائم نفت  سویی دیگر
جمهوری آذربایجان است.  این مساله گرچه  واکنش 
جمهوری اسامی را در پی داشته اما در این عرصه 
هشدارهای لازم را هم به آذربایجان داده است. اما 
شواهد نشان می دهد این همسایه شمال غربی 
کشورمان صرفا در فکر بسط مناسبات اقتصادی با 
رژیم صهیونیستی نیست و حسب برخی گزارش ها، 
ایــن رژیــم در پی مقدمات بسط حضور نظامی و 
امنیتی خود در منطقه است. این البته موضوعی 
نیست که جمهوری اسامی به راحتی از کنار آن 
بگذرد. نکته دیگر این که، گروه های تروریستی از 
مدت ها پیش برای عضوگیری در منطقه قفقاز و 
داغستان سرمایه گذاری کرده اند و باز هم حسب 
بــرخــی گــزارش هــا در جــریــان جنگ ۴۴روزه میان 
از شبه نظامیان  آذربایجان و ارمنستان، گروهی 
ــد هـــم بـــه بــهــانــه جـــانـــبـــداری از  ــاراس مــخــالــف بــش
آذربایجان در این جنگ حضور داشتند.  از سوی 
، آذریــجــان همواره مامن و پناهگاهی برای  دیگر
برخی عناصر تجزیه طلب و تفرقه افکنان قومیتی 
بود که سودای جدایی برخی مناطق شمالی ایران 
را در ذهن می پرورانند و حتی از امکانات آذربایجان 
ــداری و شنیداری   بــرای راه انــــدازی رســانــه هــای دیـ
 خود به منظور تشدید اختاف قومیتی در ایران 

استفاده می کنند.

« در ساحل رود ارس که با هدف نمایش  جزئیاتی از رزمایش »فاتحان خیبر
اقتدار در مرزهای شمال غربی و پاسخ به توطئه های رژیم صهیونیستی، 

آذربایجان و ترکیه در حال برگزاری است

هشدار به اسرائیل از ساحل ارس

برابر با مواضع 
رسمی مقامات 
جمهوری اسلامی 
برگزاری رزمایش 
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است، تهدیدی 
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خود بی اعتنا باشد

داخلی /خارجی

یادداشت شفاهی

رعایت حسن همجواری در کنار حفظ تمامیت ارضی 
در چنین شرایطی طبیعی است جمهوری اسامی ایران در کنار اعام مواضع رسمی در قبال 
احترام به تمامیت ارضی آذربایجان، نسبت به حقوق خود برای حفاظت از مرزهای زمینی، هوایی 
و دریایی خود در قبال هرگونه تهدیدی هوشیار باشد و از مبانی ملی و میهنی جمهوری اسامی 
دفاع کند. ایران همواره نشان داده نسبت به همسایگان خود رویه  تفاهم آمیزی را در پیش 
می گیرد. دولت سیزدهم هم در ابتدای روی کارآمدن خود از برقراری سیاست متوازن و بسط 
روابط حسنه با همسایگان حمایت کرده است.  اتخاذ این رویه اساسا به آن معنا نیست که 
نسبت به تحرکات و اقدامات تحریک آمیز برخی مقامات سیاسی برخی کشورها و تاش برای 
نادیده گرفتن تمامیت ارضی کشورمان بی اعتنا باشد. نیروهای مسلح جمهوری اسامی 
ایران در طول چهار دهه گذشته ثابت کرده این آمادگی را دارد که هرگونه فعل و انفعالی را 
که باعث خدشه دار شدن تمامیت ارضی شود به صورت کوبنده پاسخ دهد. بنابراین به نظر 
می رسد مقامات سیاسی برخی کشورهای منطقه با درک این سیاست قاطع دست از تحرکات 

و تنش های مقطعی بردارند و سیاست رعایت حسن همجواری را رعایت کنند.

 رزمایش فاتحان خبیر
نمایش اقتدار ایران اسلامی 

 ارتش جمهوری اسامی در دوران 

 سرتیپ دوم 
خداداد فلاح

معاون سیاسی 
ارتش

دفاع مقدس با تقدیم ۴8هزار شهید 
ــام هــمــراه ســایــر نــیــروهــای  ــقـ والامـ
ــداری از  ــ ــاسـ ــ مــســلــح مـــامـــوریـــت پـ
اســتــقــال و تمامیت ارضـــی کشور 
عزیزمان را به درستی ایفا کرده و اجازه 
نداده است یک وجب از خاک پاک 
کشورمان به دشمن واگــذار شود. 
ــا دســتــاوردهــای دفــاع مــقــدس و  ام
ماموریت ارتش را نباید محدود به هشت سال جنگ تحمیلی 
کرد. میان دستاوردهای نظام جمهوری اسامی ایران که در 
پرتوی تجربیات دفاع مقدس، رهبری حکیمانه فرماندهی 
معظم کل قوا حضرت امام خامنه ای)مدظله العالی( و قدرت 
بازدارنده دفاعی کشور کسب شده، می توان به خنثی سازی 
ــاره کـــرد. در  تهدیدهای امنیتی و ایــجــاد امنیت پــایــدار اشـ
منطقه ای که در دو دهه گذشته کانون ناامنی، جنگ و بحران 
بوده و همه بحران های ایجاد شده با هدف ایجاد ناامنی در 
ایـــران شکل گرفته، جمهوری اســامــی ایـــران نــه تنها این 
تهدیدها را خنثی کرد، بلکه زمینه شکست راهبردی دشمنان 
را در منطقه غرب آسیا فراهم کــرده اســت. حمله آمریکا به 
افغانستان در سال ۲00۱، حمله به عراق در سال ۲00۳ و راه اندازی 
جنگ های نیابتی در سال ۲0۱۱ همگی با هدف درگیر کردن 
ایران در یک جنگ منطقه ای بود. اما امروز آمریکایی ها در این 

ــن شکست در  ــان ای پـــروژه شکست خــوردنــد و آخــریــن خ
افغانستان بود. آنچه مسلم است دومینوی شکست های 
آمریکا در منطقه غرب آسیا)سوریه، عراق و یمن( از محور 
مقاومت زمینه فــرار غیرمسؤولانه آمریکا از افغانستان را 
فراهم کرد. حال مدت زمانی است که دشمنان نظام جمهوری 
اسامی ایران با صحنه گردانی رژیم صهونیستی سعی می کنند 
زمین بازی را تغییر داده و بحران های امنیتی را از منطقه غرب 
آسیا به منطقه قفقاز انتقال دهند. در این میان، برخی حکام 
بی خرد کشورهای منطقه با توهماتی که دارند بازیچه دشمنان 
ــی و  نظام جمهوری اســامــی ایـــران شــده و بــا ادعــاهــای واه
اقدامات غیرمسؤولانه خود سعی می کنند به تنش ها در این 
منطقه دامن بزنند. آنچه اکنون در مرزهای شمال غربی ایران 
مشاهده می شود، شکل گیری یک ائتاف پنهانی با هدف 
ایجاد یک تغییر ژئوپلیتیک علیه منافع جمهوری اسامی 
ایران است. در این صحنه آمریکا به جای حضور مستقیم و 
آشکار از ظرفیت روابط امنیتی رژیم صهیونیستی با جمهوری 
آذربایجان استفاده می کند.  برگزاری مقتدرانه رزمایش فاتحان 
خیبر توسط نیروی زمینی ارتش جمهوری اسامی ایران که از 
8 مهرماه در منطقه عمومی شمال غرب کشور با هدف ارتقای 
آمادگی دفاعی آغاز شد، از یک سو سندی غیرقابل خدشه برای 
اثبات توانمندی نیروی زمینی ارتش جمهوری اسامی ایران 
در دفاع از تمامیت ارضی و استقال کشورمان و از سوی دیگر 
ــران در برابر  بیانگر قـــدرت بـــازدارنـــده جمهوری اســامــی ایـ
تهدیدهای منطقه ای و فرامنطقه ای است. برگزاری رزمایش 
فاتحان خیبر در شرایط کنونی می تواند حاوی چند پیام باشد. 
اولین پیام رزمایش فاتحان خیبر را می توان به غرش شیری 

تشبیه کرد که حضور کفتارها را در بیشه برنمی تابد. اخبار و 
ــه رشـــد  ــ ــی رو ب ــت ــی ــن ــور ام ــضـ ــر حـ ــگ ــان ــی ــق ب ــوثـ اطــــاعــــات مـ
رژیم صهیونیستی در این منطقه به خصوص در جمهوری 
آذربایجان است. از سوی دیگر در جنگ سال گذشته قره باغ، 
برخی نیروهای تکفیری به واسطه ترکیه در مناطق جنوب 
آذربایجان مستقر شدند. پس از اعتراض رسمی جمهوری 
اسامی ایران به این اقدام جمهوری آذربایجان، ضمن تکذیب 
حضور تکفیری ها، مدعی اخراج آنها از منطقه شد. اما بر اساس 
شواهد، این عناصر تروریستی کماکان در منطقه حضور دارند، 
موضوعی که جمهوری اسامی ایران هرگز آن را برنمی تابد. در 
همین خصوص امیرسرتیپ کیومرث حیدری، فرمانده نیروی 
ــران خــطــاب بــه بــرخــی از  زمینی ارتـــش جــمــهــوری اســامــی ایـ
همسایگان که درصدد تقویت روابط با رژیم اشغالگر قدس 
هستند، تأکید کرد: »جمهوری اسامی ایــران وجود عناصر 
مشکوک در منطقه را تحمل نمی کند«. دومین پیام مهم 
، حفاظت منافع ملی جمهوری اسامی  رزمایش فاتحان خیبر
ــاره تغییرات ژئوپلیتیک منطقه است.  ایــران و هشدار درب
سیاست جمهوری اسامی ایران در طول چهار دهه اخیر بر 
اصل حسن همجواری با همسایگان مبتنی بوده است. با 
وجود مواضع دوستانه تهران، اما مجموعه اقداماتی از طرف 
خ داد از جمله ایــن که نیروهای نظامی  همسایه شمالی ر
آذربایجان محور گوریس قاپان در ارمنستان را  جمهوری 
مسدود کــرده و اجــازه عبور خــودروهــای سنگین ایــران به 
ارمنستان را نمی دهند که این به منزله نقض حاکمیت دو 
کشور جمهوری اسامی ایران و جمهوری ارمنستان است و 
اگر استمرار پیدا کند، عاوه بر این که برای ترانزیت کالا مشکل 

ایجاد می کند بر نقش ایران در این منطقه اثر خواهد گذاشت. 
از سوی دیگر حذف خط ۲۱کیلومتری مرزی ایران با منطقه 
ارمنستان که احتمالا با تسلیم استان ارمنی سیونیک به 
آذربایجان صورت می گیرد، بر وضع ژئوپلیتیک ایران در منطقه 
قفقاز تأثیر خواهد داشت. این اقدام ها در کنار برخی اظهارات 
نسنجیده مقامات این کشورها نشان داد سیاست حسن 
همجواری ایران در مقطع جاری با حسن همجواری از سوی 
آنها همراه نبوده و باید با اقدامی اقتدارآفرین و بازدارنده به 
طرف مقابل پاسخ جدی داد و این نکته را متذکر شد جمهوری 
اسامی ایران ضمن پایبندی به حسن همجواری و صلح و 
دوستی با کشورهای همسایه، اجازه تعدی به منافع ملی و 
منطقه ای خود را نخواهد داد. پیام دیگر رزمایش فاتحان خیبر 
به بازیگری نحس رژیم صهیونیستی در منطقه قفقاز و روابط 
رو به گسترش همسایه شمالی با این رژیم مرتبط است. روابط 
باکو- تاویو در دوره الهام علی اف به صــورت قابل توجهی 
افزایش داشته است تا جایی که رژیم صهیونیستی به واسطه 
همین نفوذ، به احداث برخی پایگاه های شنود در نزدیکی 
کشورمان مبادرت کرده است. رزمایش فاتحان خیبر این پیام 
را به رژیم صهیونیستی می دهد که فتح پایگاه قلعه همچون 
فتح قلعه خیبر توسط محبان مــولای متقیان فتح میسر 
ــار نــفــوذ  ــنـ ــر در کـ ــیـ خـــواهـــد بـــــود. بـــنـــابـــرایـــن تـــحـــولات اخـ
رژیم صهیونیستی در جمهوری آذربایجان و تاش جدی آمریکا 
برای بحران آفرینی در مرزهای شمالی کشورمان، جمهوری 
اسامی ایران را بر آن می دارد که هر اقدام بازدارنده ای را برای 
خنثی سازی این تهدیدها با قدرت انجام دهد، رزمایش فاتحان 

خیبر نیز اقدامی در همین زمینه است.

نامی با مسما
این  بــرای  نــامــی بامسما  فاتحان خیبر 
رزمــایــش اســـت. در جنگ خیبر ارتــش 
اسام به واسطه تحرکات فتنه انگیزانه 
گــروهــی از مــشــرکــان یــهــودی دســت به 
اقدامی نظامی زد. رزمایش فاتحان خیبر 
هــشــداری اســت به حضور تحریک آمیز 
ــاک جــمــهــوری  صــهــیــونــیــســت هــا در خــ
آذربـــایـــجـــان. ســابــقــه نـــشـــان داده که 
رژیم صهیونیستی از هرگونه اقدام فتنه 
انگیزانه ای علیه جمهوری اسامی ایران 
ــزاری ایــن  ــرگـ خـــــودداری نــمــی کــنــد و بــا بـ
رزمــایــش ایــن پــیــام واضـــح و روشـــن  به 
اسرائیل و برخی کشورهای منطقه داده 
که جمهوری اسامی هیچ گونه تهدید و 

اقدامات تحریک آمیز را نمی پذیرد.

 رزمایش فاتحان خیبر نیروی زمینی ارتش جمهوری اسلامی ایران دیروز در منطقه شمال غرب کشور برگزار شد. در این رزمایش 
فتاح غلامی

سیاسی

تیپ های 216زرهی، 316زرهی، تیپ 25، گروه 11توپخانه، گروه پهپاد، گروه 433 مهندسی رزمی همراه پشتیبانی بالگردهای هوانیروز 
در این مانور نظامی حضور داشتند. در این رزمایش ابتدا یگان پهپاد نزاجا به شناسایی کلی منطقه پرداخت و پس از ارسال تصاویر 
یع با هلی برن نیروها در منطقه رزمایش عملیات تاخت و تازش را به نمایش گذاشته اند.  به قرارگاه فرماندهی، تیپ 25 واکنش سر
تش تهیه انبوه کرده است.  تش تهیه بر مواضع و اهداف از پیش تعیین شده اقدام به آ در ادامه رزمایش یگان توپخانه با اجرای آ
تش تهیه یگان های توپخانه، یگان های زرهی عملیات قدرت ضربت زرهی را اجرا کرده اند. در تمامی مراحل رزمایش، بالگردهای کبرای هوانیروز  همزمان با آ

تش، یگان های عمل کننده را پشتیبانی کردند. با اجرای آ
 


